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[TEKST+ AUDIO] „Historia mówi przez pokolenia” –
debaty i wykłady na Wielkopolskim Kongresie
Pamięci Narodowej – Poznań, 18-19 czerwca 2024
W czasie Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej, 18–19 czerwca 2024 r. w Poznań
Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich, IPN organizuje
debaty oraz zaprezentuje wykłady na tematy związane z najnowszą historią Polski, istotne
z punktu widzenia realizacji misji Instytutu Pamięci Narodowej, a zarazem ukazujące
specyfikę Wielkopolski na mapie polskiego patriotyzmu i świadomości narodowej.
Zaprezentujemy również wyniki raportu „Edukacja dla pamięci” z uwzględnieniem
województwa wielkopolskiego. Wstęp na wydarzenia jest wolny po wcześniejszym pobraniu
darmowych wejściówek ze strony tobilet.pl

Debaty oraz wykłady w czasie Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej zaprezentują
historię Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej w XX wieku. Tematyka poruszana w czasie debat będzie
wskazywać na regionalne doświadczenia historyczne na tle ogólnopolskim (jak panel „Mustergau.
Okupacja w Kraju Warty”) oraz na zaangażowanie ludności z trenów Wielkopolski w wielką
historię dwudziestego wieku (panele: „Wielkopolanie dla odradzającej się Polski”, „Wielkopolanie
na frontach II wojny światowej”).

Ważną częścią Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej będzie prezentacja wyników
raportu „Edukacja dla pamięci”, z uwzględnieniem specyfiki Wielkopolski.

Pomysł prezentacji naszego dziedzictwa narodowego w formie kongresów zrodził się po publikacji
wyników sporządzonych na zlecenie IPN badań społecznych dotyczących wiedzy historycznej
Polaków i ich postaw wobec historii. W zeszłym roku wyniki raportu „Edukacja dla pamięci”
zostały zaprezentowane w czasie Kongresu Pamięci Narodowej w Warszawie, potem w czasie
Podkarpackiego Kongresu Pamięci Narodowej w Jasionce pod Rzeszowem (z uwzględnieniem
specyfiki Podkarpacia).

Teraz przyszła kolej na Wielkopolskę. Wielkopolska to kolebka polskiej państwowości. Miejsce
początku opowieść o polskiej historii: tu był chrzest Polski, koronacje naszych pierwszych
władców. W czasie debaty o wynikach raportu spróbujemy stworzyć kanon pamięci regionalnej.

Zobacz ►Raport „Edukacja dla pamięci”. Prezentacja wyników badania świadomości
historycznej Polaków: w języku polskim i angielskim

Pierwszy dzień Wielkopolskiego Kongresu Pamięci
Narodowej, wtorek 18 czerwca 2024 r. godz. 09.30-19.00,
Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych
Targów Poznańskich.
Strefa naukowa (I piętro, sala 1.A)

17.06.2024

https://ipn.gov.pl/pl/dla-mediow/kongres-pamieci-narodowej/182689,Raport-Edukacja-dla-pamieci-Prezentacja-wynikow-badania-swiadomosci-historycznej.html
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Debaty:

13.00–14.30 „Wielkopolanie dla odradzającej się Polski”

Uczestnicy: prof. UAM dr hab. Andrzej Gulczyński, prof. UAM dr hab. Piotr Okulewicz, dr Adam
Pleskaczyński
Prowadzący: dr Piotr Grzelczak

14.45–16.15 „Mustergau. Okupacja w Kraju Warty”

Uczestnicy: prof. PK dr hab. Waldemar Handke, dr Bogumił Rudawski, Aleksandra Pietrowicz
Prowadzący: dr Rafał Sierchuła

16.30–18.00 „Wielkopolanie na frontach II wojny światowej”

Uczestnicy: prof. dr hab. Bogusław Polak, prof. PK dr hab. Michał Polak, dr Rafał Sierchuła
Prowadzący: prof. UAM dr hab. Konrad Białecki

Wykład:

18.15–19.00 Tadeusz Jeziorowski „O Krzyżu Virtuti Militari prawie wszystko”

***
Drugi dzień Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej,
środa 19 czerwca 2024 r. godz. 09.30-16.00, Poznań
Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów
Poznańskich.
Strefa naukowa (I piętro, sala 1.A)

Debaty:

10.00–11.15 „Edukacja dla pamięci”

Uczestnicy: Magdalena Hajduk, prof. UAM dr hab. Danuta Konieczka-Śliwińska, prof. UR dr hab.
Krzysztof Malicki, Małgorzata Rogal-Dropińska
Prowadzący: dr hab. Rafał Reczek

11.30–13.00 „Formy oporu społecznego w Wielkopolsce i na Ziemi Lubuskiej w latach 1945-1989”

Uczestnicy: dr Tadeusz Dzwonkowski, dr Piotr Grzelczak, prof. dr hab. Stanisław Jankowiak
Prowadzący: dr hab. Elżbieta Wojcieszyk

13.15–14.45 „Czas przełomu 1989 roku w Wielkopolsce i na Ziemi Lubuskiej”

Uczestnicy: prof. UAM dr hab. Konrad Białecki, prof. PK dr hab. Waldemar Handke, dr Grażyna
Schlender, prof. UAM dr hab. Paweł Stachowiak, dr hab. Elżbieta Wojcieszyk, dr Przemysław
Zwiernik

Prowadzący: prof. dr hab. Krzysztof Brzechczyn



Wykład:

15.00–16.00 dr Maciej Korkuć „Niemcy, naziści czy hitlerowcy? Semantyka i fakty”

***

Wstęp na wydarzenia jest wolny po wcześniejszym pobraniu wejściówek ze strony tobilet.pl.

Zobacz też:

Raport „Edukacja dla pamięci”. Prezentacja wyników badania świadomości historycznej Polaków:
w języku polskim i angielskim
Wyniki raportu „Edukacja dla pamięci” dr. hab. Krzysztofa Malickiego, prof. Uniwersytetu
Rzeszowskiego na temat świadomości historycznej mieszkańców województwa podkarpackiego
oraz ich wiedzy historycznej i postaw wobec przeszłości. 

►Szczegółowy harmonogram wydarzenia na stronie głównej IPN.

► Wydawnictwo IPN na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (I piętro)

Zapraszamy na stoisko Wydawnictwa IPN 18 i 19 czerwca 2024 r. Będzie można zakupić
publikacje z naszej oferty: nowości, albumy, komiksy dla młodzieży, pozycje dotyczące
Wielkopolski w atrakcyjnej cenie –25% oraz gry edukacyjne.

► Mobilna księgarnia na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej

Wydawnictwo IPN zaprasza do odwiedzenia mobilnej księgarni. Będzie to dobra okazja do
zapoznania się z szeroką ofertą publikacji i nowości wydawniczych, a także do zakupu książek w
promocyjnych cenach.

Kiedy?
18 czerwca 2024 r. w godz. 9:30–19:00
19 czerwca 2024 r. w godz. 9:30–16:00.

Gdzie?
Poznań, ul. Głogowska 10

 

Koncert „Odyssea” na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej
Nowe technologie, strefa edukacyjna i strefa archiwum na Wielkopolskim Kongresie Pamięci
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Narodowej
Wystawy, pokazy filmowe i wydarzenia towarzyszące podczas Wielkopolskiego Kongresu Pamięci
Narodowej

 

Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej
� Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
    ul. Głogowska 10, wejście bramą nr 9 od strony Dworca Zachodniego

Zapraszamy!

we wtorek, 18 czerwca 2024 r. w godz. 9.30–19.00
w środę, 19 czerwca 2024 r., w godz. 9.30–16.00.

 

Kontakt dla mediów:

Rzecznik Prasowy IPN – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl

Oddział IPN w Poznaniu
dr Marta Sankiewicz
kom. 735 205 796, tel. (61) 835 69 00
marta.sankiewicz@ipn.gov.pl 

AUDIO:
dr Piotr Grzelczak (OBBH IPN Poznań) o strefie naukowej na
Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej:
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Pliki do pobrania
dr Piotr Grzelczak (OBBH IPN Poznań) o strefie naukowej na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (mp3,
3.84 MB)
dr Piotr Grzelczak (OBBH IPN Poznań) o strefie naukowej na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (wav,
28.15 MB)
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